
 

Decreto Dirigenziale n. 421 del 10/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POTENZIAMENTO DELL'ISTRUZIONE TECNICO PROFESSIONALE IN CAMPANIA -

D.G.R. N. 83 DEL 14/03/2013 - D.D. N. 834 DEL 31/12/2014. POLI TECNICO

PROFESSIONALI. PROVVEDIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che  
a) con Deliberazione n. 83 del 14/03/2013 (pubblicata sul BURC n. 22 del 29/04/2013) la Giunta 

Regionale della Campania ha approvato il Programma triennale 2013-2015 per il potenziamento 
della istruzione e formazione professionale della Regione, prevedendo di attuare specifiche azioni 
da  sostenere con le risorse messe a disposizione dalla terza riprogrammazione del Piano di Azione 
Coesione, di cui alla D.G.R. n. 756/2012, per un importo complessivo pari ad € 50.000.000,00 ed 
individuando quali soggetti attuatori delle azioni programmate i  Poli Tecnico Professionali; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 834 del 31/10/2014, in attuazione della citata deliberazione n. 83/2013, 
si è preso atto dell’elenco dei Poli (n. 93) formalmente costituiti alla data del 30 aprile 2014 e sono 
state approvate le disposizioni attuative per l’attivazione delle Azioni “formando si apprende” e 
“Viaggiando si impara” ; 

c) con Decreto Dirigenziale n. 181 del 22/05/2015 è stato approvato lo schema di convenzione per la 
regolamentazione dei rapporti connessi alla realizzazione delle attività programmate; 

d) il predetto atto convenzionale, all’art. 9, obbliga il Polo a concludere le attività, didattiche e 
formative, entro e non oltre il mese di ottobre 2017; 

e) con successivi decreti dirigenziali, sono state approvate le progettazioni esecutive presentate dai 
Soggetti capofila, agli esiti della valutazione positiva del Nucleo di Valutazione; 

 
RILEVATO che 
a) il citato DD 834/2014 ha previsto la presentazione delle progettazioni esecutive in 3 finestre 

temporali; 
b) l’approvazione delle progettazioni presentate nella seconda e terza finestra temporale è stata 

effettuata nel periodo tra marzo e giugno 2017; 
c) risultano pervenute diverse richieste di proroga del termine di chiusura delle attività didattiche e 

formative; 
 
RITENUTO di  
a) poter prorogare il temine di chiusura delle attività didattiche e formative delle Azioni “Formando si 

apprende” e “Viaggiando si impara” alla data  del 5/12/2017;  
b) dover  stabilire che la documentazione amministrativo – contabile delle spese sostenute venga 

trasmessa dai Poli Tecnico Professionali entro il 31/12/2017; 
 
VISTI 
- la D.G.R. n. 83  del 14/03/2013 
- il D.D. n. 834 del 31/10/2014 
- il D.D. n. 319 del 21/07/2017 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 01 – Istruzione della Direzione Generale 50 11 
Istruzione, Lavoro, Formazione e Politiche Giovanili: 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente, di: 
 
 

1. prorogare il temine di chiusura delle attività didattiche e formative delle Azioni “Formando si 
apprende” e “Viaggiando si impara” alla data  del 5/12/2017;  

2. stabilire che la documentazione amministrativo – contabile delle spese sostenute venga 
trasmessa dai Poli Tecnico Professionali entro il 31/12/2017; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

3. inviare il presente provvedimento alle Autorità di Gestione del POR Campania FSE e FESR 
2007/2013, alle UU.OO.DD. della Direzione Generale Istruzione, Lavoro, Formazione e Politiche 
Giovanili: � Controlli e vigilanza sugli interventi - attività territoriali; � Servizio Territoriale Provinciale di Avellino; � Servizio Territoriale Provinciale di Benevento; � Servizio Territoriale Provinciale di Caserta; � Servizio Territoriale Provinciale di Salerno; 

4. Inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione. 
 
 

          Maria Antonietta D’Urso  
         

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

